noventa por ciento (90%) a una cuenta de ahorro permanente. 

EL aporte social individual constituye el patrimonio inicial del Fondo, como un 
patrimonio irreducible mientras dure FONULIBRE. Se constituyó en el momento de 
su creación en la suma de OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($850.000.00) MCTE. 

ARTÍCULO  61.  APORTES SOCIALES INDIVIDUALES: 
Características: Los aportes sociales individuales quedarán afectados desde su 
origen a favor de FONULIBRE, como garantía de las obligaciones que el asociado 
contraiga con éste; serán inembargables y no podrán ser gravados ni transferirse